РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июля 2012 года                                                                                   № 618
р.п. Николаевка

О проведении районного
смотра-конкурса деятельности
муниципальных общеобразовательных учреждений
муниципального образования «Николаевский район»
по организации отдыха, оздоровления
и занятости детей  в летний период 2012 года

    В целях развития системы отдыха, оздоровления и  занятости, создания  условий для развития личности ребёнка в каникулярный период, постановляет:

1. Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе  деятельности муниципальных общеобразовательных  учреждений муниципального образования «Николаевский район» по организации отдыха, оздоровления и занятости  детей   в летний период 2012 года (приложение №1).

2. Утвердить  состав жюри для проведения районного смотра-конкурса деятельности   муниципальных общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Николаевский район» по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей  в летний период 2012 года  (приложение №2).
3. Начальнику управления финансов Администрации муниципального образования «Николаевский район» (Костина Т.Г.) выделить денежные средства  в размере 7000 (семь тысяч) рублей    для премирования  муниципальных  образовательных учреждений, победивших  в организации отдыха, оздоровления и занятости  учащихся  в летний период 2012 года из бюджета муниципального  образования «Николаевский район» (глава 557, ЦС 0702, ВР 4219900 001)
4. Признать утратившим силу постановление  Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области  от 06 июля  2011 года №547-П «О проведении районного смотра-конкурса  деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Николаевский район» по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период 2011 года»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Николаевский район» по социальным вопросам Осипову Н.Е.
И.о. Главы Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                                    А. В. Забанов
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
 к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от 25.07.2012  № 618
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном смотре-конкурсе деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район» по организации отдыха, оздоровления и занятости  детей в летний период 2012 года

1. Цели и задачи

Цель смотра конкурса:

Развитие системы детского отдыха, оздоровления и занятости, создание условий для развития личности ребёнка в каникулярный период.

Задачи:

Сохранение и развитие сети учреждений отдыха, оздоровления и занятости детей:

Совершенствование форм и содержания деятельности отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в образовательных учреждениях;

Поддержка педагогических инноваций в сфере каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей;

Сокращение детского, подросткового травматизма и гибели  в каникулярный период;

Развитие массовых форм детского и юношеского туризма, экскурсионной работы.

2. Условия смотра-конкурса
В смотре - конкурсе участвуют муниципальные образовательные учреждения, учреждения дополнительного образования, организующие отдых, оздоровление и занятость учащихся в каникулярный  период.

В смотре-конкурсе учитываются  количественные показатели организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

Количественные показатели включают в себя:

Количество детей и подростков, охваченных организованными формами отдыха, оздоровления  и занятости во время всего каникулярного периода (таблица №1)

Отсутствие травматизма  детей, подростков в каникулярный период  (таблица №2)

Количество правонарушений, совершённых  детьми и подростками в каникулярный период (таблица №3).
На конкурс представляются следующие материалы:

Заявка образовательного учреждения на участие в районном смотре-конкурсе  деятельности  муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Николаевский район» по организации  отдыха, оздоровления и занятости  детей в летний период 2012 года.
Таблицы с  количественными показателями деятельности по организации каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011-2012 учебном году, согласно таблицам №1, №2, №3, №4.

Срок подачи материалов – не позднее 15 августа 2012 года. Документы подаются в Управление образования Администрации муниципального образования «Николаевский район».
3. Организаторы смотра-конкурса

Организатором смотра-конкурса является Управление образования Администрация муниципального образования «Николаевский район».
4. Порядок подведения итогов смотра-конкурса

Срок подведения итогов конкурса – 20 августа 2012 года.
По итогам смотра-конкурса  жюри определяет лучшие образовательные учреждения: первое и призовые места присуждаются образовательным учреждениям, набравшим наибольшее количество баллов (таблица №4). Если показатели (таблица№1) 2012 года  меньше показателей 2011 года, то ставится 0 баллов за данную форму занятости.

5. Награждение

Образовательные учреждения, победившие в конкурсе, награждаются Благодарственным письмом Главы  Администрации муниципального образования «Николаевский район»  и денежным  вознаграждением:

1 место – 3000 рублей
2 место – 2000 рублей
3 место – по 1000 рублей (2 школы)

Таблица  №1

Показатели количества детей и подростков,
охваченных организованными формами отдыха и занятости  во время каникулярного периода

	Формы занятости
	Всего за лето

	2011 год
	2012 год

	Дневные оздоровительные лагеря

	Палаточный лагерь

	Загородный лагерь

	Ремонтная бригада (через областное государственное учреждение центр занятости населения Николаевского района)

	Школьное лесничество

	Пришкольный учебно-опытный участок

	Экологический отряд

	Разновозрастный отряд

	Спортивная площадка

	Индивидуальное трудоустройство

	Участие в районных мероприятиях (с указанием результатов)

Таблица  №2

Показатели
травматизма детей и подростков в каникулярный период (июнь-август)

	Летние каникулы (01.06.-31.08.)
	Количество травматизмов
(1 травматизм «-» 10 б.)

Таблица  №3

Показатели правонарушений,
совершённых  детьми и подростками, в каникулярный период (июнь-август)
1 правонарушение «-» 20 б.
	Количество детей, обучающихся в ОУ

	Из них совершили:
-преступления
-правонарушения

 Таблица №4
Наличие предписаний
территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ульяновской области в Кузоватовском районе
	Наличие предписаний Роспотребнадзора по итогам работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием
	Имеется - «минус» 10 б.
Отсутствуют -  «плюс» 10 б.

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2
 к постановлению Администрации
 муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от  25.07.2012 № 618
СОСТАВ ЖЮРИ
для проведения районного смотра-конкурса деятельности  муниципальных общеобразовательных учреждений  муниципального образования «Николаевский район» по организации отдыха, оздоровления  и занятости детей  в летний период 2012 года

Председатель жюри:

Осипова Н.Е., заместитель Главы Администрации  муниципального образования «Николаевский район» по социальным вопросам;

Заместитель председателя жюри:

Биктимиров Т.К., начальник Управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район»;
Секретарь:

Батина Т.Е., методист по воспитательной работе Управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район»;
Члены жюри:

Мурзаев В.В., консультант Управления образования Администрации муниципального образования «Николаевский район»;
Чекина Н.А., председатель профсоюзной организации Николаевского района Ульяновской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки (по согласованию);
Полуянова Н.Ю.,  ведущий специалист сектора по делам молодёжи физической культуры и спорта Администрации муниципального образования «Николаевский район».

Таблица №4

Сводная  таблица
итогов смотра-конкурса деятельности МОУ МО «Николаевский район» по организации труда и отдыха детей летний период 2012 года

	Наименование школы
	Всего учащихся с 1 по 10 класс (СОШ), с 1по 8 кл. (ООШ)
	Охват о/л  с дневным пребыванием детей  летом
10 детей – 1 б
	1 Правонарушение
 20 б. минус
	1 травматизм- 10 б минус
	Наличие предписаний Роспотребнадзора (1-«минус» 1 б.
	Пришкольный участок
10 детей – 1 б.
	РВО – 50 детей 1 б
	Ремонтная бригада через ЦЗН – 1 уч-к – 1 б.
	Школьное лесничество – 10 б.
	Экологический отряд – 1 отряд– 10 б
	Индивид. трудоустройство – 1 уч-к – 1 б.
	Спорт. Площадка – 10 детей – 1 б
	Участие в районных мероприятиях 1 м- 10 б.
2 м – 8 б
3 м-6 б
Участие в областных – 20 б.
	Наличие предписаний Роспоьребнадзора
Имеется - «минус» 10 б.
Отсутствуют -  «плюс» 10 б.
	Мероприятия, рекомендуемые на защите программ
Наличие – 1 балл, отсутствие – 0 баллов
	Итого баллов
	место

	Мероприятия по году космонавтики
	Ульяновск - Культурная  столица СНГ
	Мероприятия, проводимые с культурой

	Николаевская сош

	Канадейская сош

	Баевская сош

	Барановская сош

	Б. Чирклейская сош

	Давыдовская сош

	Прасковьинская сош

	Славкинская сош

	Тепловская сош

	Тат. Сайманская сош

	Ахметлейская оош

	Дубровская оош

	Морд. Канадейская оош

	Никулинская оош

	Головинская оош